[5] «*Genere* [‘género’]». A no ser que el autor se explicara, yo juraría muy santamente que no fue escrito *genere*, sino *generi*. El verso efectivamente no consta de un metro legítimo, pues *genere* es un tríbraco¹⁰², pie que el verso hexamétrico no admite. Se trata, así pues, de la figura de la éctasis, pues la sílaba de breve ha pasado a ser larga. Así también Virgilio: «*Omnia uincit amor, et nos cedamus amori* [‘El amor todo lo vence, cedamos también nosotros al amor’]», cesura pentemímera heroica que alargan frecuentemente los poetas.

[6] «*Est commune trium* [‘Es común de tres’]». Dice que es un nombre de tres géneros, el cual, además del género masculino y neutro, tendría el neutro, como *hic haec hoc prudens* [‘prudente’], *hic haec hoc uetus* [‘viejo’], *hic haec hoc simplex* [‘simple’], como *hic haec altilis hoc altile* [‘cebado’], *hic haec mitis hoc mite* [‘maduro’], como *hic syluester haec syluestris hoc syluestre* [‘silvestre’], *hic acer haec acris hoc acre* [‘agudo’].

¹⁰¹ Es posible que esta regla provenga de Diomedes: «*Sunt praeterea alia sono masculina, intellectu feminina, ut Eunuchus comoedia, Orestes tragoedia*» (gramm. I 328, 32-33). También se encuentra en Donato (mai. 2, 5, p. 620,1-2).

¹⁰² Obsérvese que ocurre lo mismo que en el verso de Virgilio: *Ēst dŭplĭcĭ| gĕnĕrĕ| rĕcĭpĭt| quōd| sĕxŭs ŭtĕrque*. Nebrija no realiza ningún comentario refiriéndose a la métrica de este verso, de ahí el *nisi auctor se exponeret*.

Quod si neutrum genus diuersam habuerit significationem, iam tale nomen non erit adiectiuum, nedum trium generum commune, quale *est hic haec uber* pro ‘fertili’ et *hoc uber* pro ‘uisceratione interiore mamillae’; aut si suam genus quodque seorsum nanciscetur significationem, ut *hic haec hoc acus* pro ‘pisce’ ‘acus’ et ‘scope’, ut *hic haec hoc specus*,
 5 quae etsi non significatione, aut certe declinatione satis differunt. Quibus addantur *prunus pruna prunum, pyrus pyra pyrum, amicus amica amicum*, et similia; aut si substantiuam non amiserit significationem, ut *spicus a um* pro ‘spica’; illa nota *acinus a um* pro ‘nucleolo illo fructuum’, sed ista potius uidetur res communis tribus generibus quam nomen sint,
 10 diximus de re communi duorum generum. Animaduertendum est Latinorum codices nullum nomen, ut ita dicam, actu trium generum habere commune. Quod ita facile persuasum iri confidimus. Quoniam nomen omne trium generum capax adiectiuum est, nunc uero adiectiuum nomen illius generis semper est cuius et substantiuum cui adheret, erit igitur uel masculini uel foeminini uel neutri uel communis duorum. Quippe substantiuum nomen generis alius esse non potest. Quodque si adiectiuum nomen absque substantiuo manserit,
 15 iam nulli dubium quin tantum neutrum censeatur. Martialis libro V: «Durum est perdere ferias» [MART. 5, 80, 4], nisi uolueris orationem loco nominis poni.